
男 女 計 男 女 計 男 女 計
H30.10.28
執行(％)

前回比
（ポイント）

18 8,546 8,096 16,642 2,713 2,981 5,694 31.75 36.82 34.21 41.32 -7.11

19 8,216 7,626 15,842 1,348 1,476 2,824 16.41 19.35 17.83 19.84 -2.01

１０代 16,762 15,722 32,484 4,061 4,457 8,518 24.23 28.35 26.22 30.74 -4.52

20～24 40,769 36,201 76,970 6,862 7,581 14,443 16.83 20.94 18.76 20.42 -1.66

25～29 39,603 34,688 74,291 8,664 9,186 17,850 21.88 26.48 24.03 25.80 -1.77

２０代 80,372 70,889 151,261 15,526 16,767 32,293 19.32 23.65 21.35 23.12 -1.77

30～34 44,130 39,641 83,771 11,302 11,883 23,185 25.61 29.98 27.68 28.64 -0.96

35～39 51,771 46,949 98,720 14,239 14,912 29,151 27.50 31.76 29.53 31.51 -1.98

３０代 95,901 86,590 182,491 25,541 26,795 52,336 26.63 30.94 28.68 30.15 -1.47

40～44 56,608 52,194 108,802 17,385 18,554 35,939 30.71 35.55 33.03 36.15 -3.11

45～49 64,727 59,527 124,254 23,156 23,795 46,951 35.77 39.97 37.79 40.86 -3.08

４０代 121,335 111,721 233,056 40,541 42,349 82,890 33.41 37.91 35.57 38.51 -2.94

50～54 61,182 57,975 119,157 24,296 25,710 50,006 39.71 44.35 41.97 46.40 -4.43

55～59 58,252 56,838 115,090 26,465 28,432 54,897 45.43 50.02 47.70 50.82 -3.12

５０代 119,434 114,813 234,247 50,761 54,142 104,903 42.50 47.16 44.78 48.71 -3.92

60～64 63,696 63,406 127,102 32,185 34,823 67,008 50.53 54.92 52.72 55.51 -2.79

65～69 68,026 68,696 136,722 37,896 40,735 78,631 55.71 59.30 57.51 60.08 -2.57

６０代 131,722 132,102 263,824 70,081 75,558 145,639 53.20 57.20 55.20 57.95 -2.75

70～74 75,213 78,286 153,499 44,062 47,469 91,531 58.58 60.64 59.63 63.65 -4.02

75～79 46,125 53,593 99,718 27,526 31,653 59,179 59.68 59.06 59.35 64.29 -4.94

７０代 121,338 131,879 253,217 71,588 79,122 150,710 59.00 60.00 59.52 63.94 -4.43

80以上 68,907 128,773 197,680 34,829 47,135 81,964 50.54 36.60 41.46 44.34 -2.87

計 755,771 792,489 1,548,260 312,928 346,325 659,253 41.41 43.70 42.58 45.04 -2.46

　第２２回福島県知事選挙における年代別投票率を集計しましたので、お知らせします。
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今回（第22回：R4.10.30執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 8,546 8,096 16,642 2,713 2,981 5,694 31.75 36.82 34.21
19 8,216 7,626 15,842 1,348 1,476 2,824 16.41 19.35 17.83

２０～２４ 40,769 36,201 76,970 6,862 7,581 14,443 16.83 20.94 18.76
２５～２９ 39,603 34,688 74,291 8,664 9,186 17,850 21.88 26.48 24.03
３０～３４ 44,130 39,641 83,771 11,302 11,883 23,185 25.61 29.98 27.68
３５～３９ 51,771 46,949 98,720 14,239 14,912 29,151 27.50 31.76 29.53
４０～４４ 56,608 52,194 108,802 17,385 18,554 35,939 30.71 35.55 33.03
４５～４９ 64,727 59,527 124,254 23,156 23,795 46,951 35.77 39.97 37.79
５０～５４ 61,182 57,975 119,157 24,296 25,710 50,006 39.71 44.35 41.97
５５～５９ 58,252 56,838 115,090 26,465 28,432 54,897 45.43 50.02 47.70
６０～６４ 63,696 63,406 127,102 32,185 34,823 67,008 50.53 54.92 52.72
６５～６９ 68,026 68,696 136,722 37,896 40,735 78,631 55.71 59.30 57.51
７０～７４ 75,213 78,286 153,499 44,062 47,469 91,531 58.58 60.64 59.63
７５～７９ 46,125 53,593 99,718 27,526 31,653 59,179 59.68 59.06 59.35
８０以上 68,907 128,773 197,680 34,829 47,135 81,964 50.54 36.60 41.46

計 755,771 792,489 1,548,260 312,928 346,325 659,253 41.41 43.70 42.58

前回（第21回：H30.10.28執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 9,650 8,823 18,473 3,814 3,819 7,633 39.52 43.28 41.32
19 9,195 8,732 17,927 1,710 1,846 3,556 18.60 21.14 19.84

２０～２４ 42,804 39,114 81,918 8,164 8,566 16,730 19.07 21.90 20.42
２５～２９ 43,676 38,446 82,122 10,192 10,997 21,189 23.34 28.60 25.80
３０～３４ 50,605 45,767 96,372 13,431 14,170 27,601 26.54 30.96 28.64
３５～３９ 55,660 50,770 106,430 16,317 17,223 33,540 29.32 33.92 31.51
４０～４４ 63,713 58,533 122,246 21,425 22,761 44,186 33.63 38.89 36.15
４５～４９ 63,342 59,296 122,638 24,469 25,644 50,113 38.63 43.25 40.86
５０～５４ 58,759 57,047 115,806 25,817 27,915 53,732 43.94 48.93 46.40
５５～５９ 64,108 62,742 126,850 31,049 33,412 64,461 48.43 53.25 50.82
６０～６４ 69,612 68,720 138,332 36,974 39,812 76,786 53.11 57.93 55.51
６５～６９ 79,341 79,234 158,575 46,412 48,867 95,279 58.50 61.67 60.08
７０～７４ 57,516 60,600 118,116 36,057 39,123 75,180 62.69 64.56 63.65
７５～７９ 45,184 56,012 101,196 29,218 35,840 65,058 64.66 63.99 64.29
８０以上 65,247 127,570 192,817 35,776 49,713 85,489 54.83 38.97 44.34

計 778,412 821,406 1,599,818 340,825 379,708 720,533 43.78 46.23 45.04

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 -1,104 -727 -1,831 -1,101 -838 -1,939 -7.77 -6.46 -7.11
19 -979 -1,106 -2,085 -362 -370 -732 -2.19 -1.79 -2.01

２０～２４ -2,035 -2,913 -4,948 -1,302 -985 -2,287 -2.24 -0.96 -1.66
２５～２９ -4,073 -3,758 -7,831 -1,528 -1,811 -3,339 -1.46 -2.12 -1.77
３０～３４ -6,475 -6,126 -12,601 -2,129 -2,287 -4,416 -0.93 -0.98 -0.96
３５～３９ -3,889 -3,821 -7,710 -2,078 -2,311 -4,389 -1.82 -2.16 -1.98
４０～４４ -7,105 -6,339 -13,444 -4,040 -4,207 -8,247 -2.92 -3.34 -3.12
４５～４９ 1,385 231 1,616 -1,313 -1,849 -3,162 -2.86 -3.28 -3.07
５０～５４ 2,423 928 3,351 -1,521 -2,205 -3,726 -4.23 -4.58 -4.43
５５～５９ -5,856 -5,904 -11,760 -4,584 -4,980 -9,564 -3.00 -3.23 -3.12
６０～６４ -5,916 -5,314 -11,230 -4,789 -4,989 -9,778 -2.58 -3.01 -2.79
６５～６９ -11,315 -10,538 -21,853 -8,516 -8,132 -16,648 -2.79 -2.37 -2.57
７０～７４ 17,697 17,686 35,383 8,005 8,346 16,351 -4.11 -3.92 -4.02
７５～７９ 941 -2,419 -1,478 -1,692 -4,187 -5,879 -4.98 -4.93 -4.94
８０以上 3,660 1,203 4,863 -947 -2,578 -3,525 -4.29 -2.37 -2.88

計 -22,641 -28,917 -51,558 -27,897 -33,383 -61,280 -2.37 -2.53 -2.46

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

第２２回福島県知事選挙　年代別投票率（前回比）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢



今回（第22回：R4.10.30執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

10代 16,762 15,722 32,484 4,061 4,457 8,518 24.23 28.35 26.22

20代 80,372 70,889 151,261 15,526 16,767 32,293 19.32 23.65 21.35

30代 95,901 86,590 182,491 25,541 26,795 52,336 26.63 30.94 28.68

40代 121,335 111,721 233,056 40,541 42,349 82,890 33.41 37.91 35.57

50代 119,434 114,813 234,247 50,761 54,142 104,903 42.50 47.16 44.78

60代 131,722 132,102 263,824 70,081 75,558 145,639 53.20 57.20 55.20

70代 121,338 131,879 253,217 71,588 79,122 150,710 59.00 60.00 59.52

80以上 68,907 128,773 197,680 34,829 47,135 81,964 50.54 36.60 41.46

計 755,771 792,489 1,548,260 312,928 346,325 659,253 41.41 43.70 42.58

前回（第21回：H30.10.28執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

10代 18,845 17,555 36,400 5,524 5,665 11,189 29.31 32.27 30.74

20代 86,480 77,560 164,040 18,356 19,563 37,919 21.23 25.22 23.12

30代 106,265 96,537 202,802 29,748 31,393 61,141 27.99 32.52 30.15

40代 127,055 117,829 244,884 45,894 48,405 94,299 36.12 41.08 38.51

50代 122,867 119,789 242,656 56,866 61,327 118,193 46.28 51.20 48.71

60代 148,953 147,954 296,907 83,386 88,679 172,065 55.98 59.94 57.95

70代 102,700 116,612 219,312 65,275 74,963 140,238 63.56 64.28 63.94

80以上 65,247 127,570 192,817 35,776 49,713 85,489 54.83 38.97 44.34

計 778,412 821,406 1,599,818 340,825 379,708 720,533 43.78 46.23 45.04

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
10代 -2,083 -1,833 -3,916 -1,463 -1,208 -2,671 -5.08 -3.92 -4.52
20代 -6,108 -6,671 -12,779 -2,830 -2,796 -5,626 -1.91 -1.57 -1.77
30代 -10,364 -9,947 -20,311 -4,207 -4,598 -8,805 -1.36 -1.58 -1.47
40代 -5,720 -6,108 -11,828 -5,353 -6,056 -11,409 -2.71 -3.17 -2.94
50代 -3,433 -4,976 -8,409 -6,105 -7,185 -13,290 -3.78 -4.04 -3.93
60代 -17,231 -15,852 -33,083 -13,305 -13,121 -26,426 -2.78 -2.74 -2.75
70代 18,638 15,267 33,905 6,313 4,159 10,472 -4.56 -4.28 -4.42
80以上 3,660 1,203 4,863 -947 -2,578 -3,525 -4.29 -2.37 -2.88
計 -22,641 -28,917 -51,558 -27,897 -33,383 -61,280 -2.37 -2.53 -2.46

第２２回福島県知事選挙　年代別投票率（前回比・10代ごと）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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